
CITT� DI A�TA	URA
Citt� �etr	p	�itaa di Bari

6 SETT�RE� REA�I��A�I��E E 	A�UTE��I��E �PERE
PUBB�ICHE

SERVI�I� 	A�UTE��I��E E.P.

�. 127 de� registr$ de��e deter%i&a(i$&i

de� 02*02*2021

DETER	I�A�I��E DE� DIRIGE�TE

�ggett	�
�AV�RI DI PITTURA�I��E I�TER�A DE��A
SCU��A SEC��DARIA DI PRI�� GRAD� E.
PACE��I I� VIA �ASTRA�GE��" 57 %
A�TA�URA (BA)( I�P�RT� C��P�ESSIV�
92.000"00.  CIG� 8605697DCF % AGGIUDICA�I��E.

Originale



Deter�i�a  �
 127 de� 02�02�2021 Pr�p�sta �
 138 de� 29�01�2021

I� RESP��SABI�E DE� PR�CEDI#E�T�

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1233 del 16.11.2020 recante all’oggetto LAVORI

DI PITTURAZIONE INTERNA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E.

PACELLI” IN VIA MASTRANGELO, 57 - ALTAMURA (BA); IMPORTO COMPLESSIVO €

92.000,00. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE: 

- si approvava il progetto esecutivo dei lavori di:

Oggetto LAVORI DI PITTURAZIONE INTERNA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E.

PACELLI” VIA MASTRANGELO, 57 - ALTAMURA (BA)

Stazione Appaltante Comune di Altamura (Ba)

Settore Responsabile VI Settore “Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche”

Dirigente Settore ing. Biagio MAIULLARI

RUP Geom. Vito DI MASE

Fonti finanziamento Fondi del V livello del P.C.F. 2.02.01.09.000 – Cap. 1520024 Bil. 2020 all'oggetto “Interventi vari -

Lavori in economia - Finanziato con Avanzo di amministrazione ” Codifica di Bilancio 1.11.2.202 –

Prenotazione Imp. 2268/0 2020

Progettisti
dipendenti del VI Settore

geom. Leonardo TAFUNI

geom. Rosa CIRROTTOLA

- si approvava il seguente quadro economico dell’intervento dell’importo complessivo di €

92.000,00:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

n. descrizione importo

A) LAVORI

a.1 OS7 - Finiture di opere generali di natura edile e tecnica €  76'891,89

a.2 Oneri della sicurezza diretti - OSD €    2'378,11

a.3 Oneri della sicurezza speciali - OSS €    1.400,00

Totale oneri della sicurezza da non assoggettare a ribasso (a.2+a.3) €    3'778,11

Totale lavori da assoggettare a ribasso (a.1) €  76'891.89

TOTALE LAVORI A BASE DI GARA (a.1+a.2+a.3) €  80'670,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 I.V.A. (10% di A) €    8'067,00

b.2 Spese di pubblicità e gara €       150,00

b.3 Incentivo D.Lgs.n.50/2016, art.113, c.3 €    1'290,72

b.4 Incentivo D.Lgs.n.50/2016, art.113, c.4 €       322,68

b.5 Imprevisti, lavori in economia, arrotondamenti €    1'499,60

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (b.1+b.2+b.3+b.4+b.5) € 11'330,00

TOTALE COMPLESSIVO € 92'000,00

- si determinavano, ai sensi dell’art. 32 co. 2 del D. Lgs. n.50/2016, i seguenti elementi essenziali

del contratto:

oggetto del contratto LAVORI DI PITTURAZIONE INTERNA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

“E. PACELLI” VIA MASTRANGELO, 57 - ALTAMURA (BA)

prezzo importo appalto a base d’asta € 80.670,00

oneri sicurezza diretti € 2.378,11
Sommano € 3.778,11 

oneri sicurezza speciali € 1.400,00

Importo da assoggettare a ribasso € 76.891,89

Pagina 1 di 7



costo manodopera ex art.23 co.16 

D.Lgs.n.50/2016

€ 32.442,58

aliquota IVA su lavori 10%

importo IVA su lavori € 8.067,00

qualificazione 

appaltatore

cat. descrizione Importo Class. Perc. Note

OS7
Finiture di opere generali di 

natura edile e tecnica
€ 80.670,00 I 100 %

Cat. unica e prevalente

qualificazione consentita

ai sensi dell’art. 90 co. 1

del DPR 207/2010

durata del contratto 45 giorni naturali e consecutivi dalla sottoscrizione del verbale di consegna dei lavori

forma dell’appalto appalto “a misura”

fine del contratto Pitturazione e risanamento igienico sanitario delle aule scolastiche, corridoi, laboratori e servizi

igienici;

criterio di selezione del 

contraente
D.L. n.76/2020 coordinato con L.n.120/2020, art.1, c.2, lett.a)

affidamento diretto di cui all’articolo 36, co.2 lett.b) del decreto legislativo n.50 del 2016, previa

valutazione di tre preventivi

criterio di aggiudicazione 

dell’appalto

D.L. n.76/2020 coordinato con L.n.120/2020, art.1, c.3

criterio del prezzo più basso di cui all’articolo 95 del decreto legislativo n.50 del 2016, da applicare

sull’importo a base d’asta in termini di ribasso unico percentuale

procedura di selezione del 

contraente

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere a mezzo posta

elettronica certificata, con invito a n. 3 operatori economici, individuati secondo il principio di

rotazione, tra quelli iscritti nell’elenco delle ditte di fiducia per le procedure negoziate dell’Ente

modalità di sottoscrizione 

contratto

scrittura privata autenticata, secondo l’art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016 e secondo quanto previsto dal

Regolamento dell’Ente per i contratti di importo superiore a 50.000 euro

CIG 8605697DCF

Riferito che

- in esecuzione alla sopracitata determinazione dirigenziale, in data 27.11.2020 giusta verbale in

pari data, si individuano n. 3 (tre) operatori economici dall’elenco delle ditte di fiducia per le

procedure negoziate del Comune di Altamura e si inviavano attraverso corrispondenza PEC, gli

inviti  a presentare offerta relativa ai lavori in oggetto entro le ore 12:00 del 07.12.2020:

Ragione sociale Partita IVA

STAFF COLOR  SRLS 08080070728

CONTE GIUSEPPE 03036810731

EDILSAN &GLOBAL SERVICES SRL 05838160728

- nel termine ultimo stabilito dalla richiesta risultavano pervenute le seguenti offerte:

CONTE GIUSEPPE Prot. 91376 del 07.12.2020

STAFF COLOR  SRLS Prot. 91393 del 07.12.2020

EDILSAN &GLOBAL SERVICES SRL Prot. 91395 del 07.12.2020

- nella seduta di gara del 07.12.2020, come si evince dal verbale allegato al presente atto, si

ammettevano tutti gli operatori economici e si prendeva atto delle offerte economiche formulate

dagli stessi, di seguito riportate:

valutazione istanza di 

partecipazione

operatore economico esito

valutazione

ribasso offerto Costi della

manodopera

CONTE GIUSEPPE ammesso 7,00% € 20.167,50

STAFF COLOR  SRLS ammesso 19,75% € 32.442,58

EDILSAN &GLOBAL SERVICES SRL ammesso 33,368% € 23.000,00

- il RUP, con verbale sopra richiamato, formulava proposta di aggiudicazione in favore dell'impresa

EDILSAN &GLOBAL SERVICES SRL da Acquaviva delle Fonti (BA), con il ribasso percentuale

del 33,368% da applicarsi all'importo a base d'asta e pertanto per l'importo dei lavori offerto pari ad

Pagina 2 di 7



€ 51.234,60 oltre a € 3.778,11 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, fatte salve le

verifiche previste dalla normativa vigente.

- con nota pec del 09.12.2020 prot. Gen. n. 91612 si richiedeva all'impresa EDILSAN &GLOBAL

SERVICES SRL di Acquaviva delle Fonti (BA) di produrre l'analisi giustificativa e dettagliata dei

costi della manodopera dichiarati in sede di gara, al fine di consentire la verifica di congruità del

ribasso offerto, ai sensi dell'art. 95, co. 10 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- con nota assunta al protocollo generale di questo Ente al n. 92716 del 14.12.2020, l' impresa

EDILSAN &GLOBAL SERVICES SRL di Acquaviva delle Fonti (BA) trasmetteva le richieste

giustificazioni ed a seguito di esame delle stesse, come si evince da verbale del 14.12.2020 allegato

al presente atto, il costo della manodopera dichiarato e successivamente giustificato per l'appalto dei

lavori in oggetto, non veniva considerato congruo, per cui la Commissione, riteneva non meritevole

di aggiudicazione l'offerta presentata dall'operatore economico EDILSAN &GLOBAL SERVICES

SRL di Acquaviva delle Fonti (BA) e stabiliva di procedere con le verifiche di rito con l'operatore

economico secondo classificato: STAFFCOLOR  SRLS da Altamura (BA);

- con nota del 14.12.2020 prot. gen. n. 92655 si richiedeva all'impresa STAFF COLOR SRLS da

Altamura (BA) di produrre la documentazione attestante il possesso dei requisiti speciali di

qualificazione di cui all'art. 90 del D.P.R. n. 207/2010 e con nota assunta al prot. gen. n. 94038 del

18.12.2020 l'impresa riscontrava la stessa favorevolmente;

Dato atto che con Determina Dirigenziale n. 88 del 26/01/2021 il Dirigente del VI Settore

determinava, tra l'altro, di nominare Responsabile Unico del Procedimento dei Lavori di

pitturazione interna della scuola secondaria di primo grado “E. Pacelli”, la sottoscritta in

sostituzione del  geom. Vito Di Mase collocato in quiescenza dal 16.01.2021;

Accertata la regolarità contributiva e previdenziale dell’impresa “STAFF COLOR SRLS” da

Altamura (BA) come risulta dal relativo D.U.R.C. on-line, emesso in data 22/12/2020 prot. n.

INPS_24261774 con scadenza validità 21/04/2021, richiesto d’ufficio;

Ritenuto  di aggiudicare in favore della ditta:
aggiudicatario STAFF COLOR  SRLS

Partita IVA 08080070728

Sede Legale Contrada La Putta SN – 70022 Altamura (BA)

Indirizzo pec staffcolorsrls@pec.it

aggiudicazione importo da assoggettare a ribasso € 76.891,89

Oneri diretti della sicurezza € 2.378,11

Oneri speciali della sicurezza € 1.400,00

Ribasso offerto 19,750%

Importo contrattuale € 65.483,85

Verifica costi manodopera Normativa di riferimento Art. 95 co. 10 D.lgs 50/2016

Costo stimato dalla S.A. € 32.442,58

Costo dichiarato in sede di offerta € 32.442,58

Esito verifica congruo

Riscontrata la regolarità del procedimento di gara;

Pagina 3 di 7



Ritenuto opportuno rideterminare il quadro economico dell’intervento, a seguito del ribasso del

19,750% offerto dalla ditta  STAFF COLOR  SRLS in sede di gara, nel modo seguente:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

n. descrizione importo pre gara imp. rideterminato

A) LAVORI

a.1 OS7 – Finiture di opere generali di natura edile e tecnica € 76.891,89 € 61.705,74

a.2 Oneri della sicurezza diretti - OSD € 2.378,11 € 2.378,11

a.3 Oneri della sicurezza speciali - OSS € 1.400,00 € 1.400,00

Totale oneri della sicurezza da non assoggettare a ribasso (a.2+a.3) € 3.778,11 € 3.778,11

TOTALE LAVORI A BASE DI GARA (a.1+a.2+a.3) € 80.670,00 € 65.483,85

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 I.V.A. (10% di A) € 8.067,00 € 6.548,39

b.2 Spese di pubblicità e di gara € 150,00 € 150,00

b.3 Incentivo D.Lgs.n.50/2016, art.113, c.3 € 1.290,72 € 1.290,72

b.4 Incentivo D.Lgs.n.50/2016, art.113, c.4 € 322,68 € 322,68

b.5 Somme a disposizione della D.L.  5% € 3.274,19

b.6 Imprevisti, lavori in economia, arrotondamenti € 1.499,60 € 14.930,17

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (b.1+b.2+b.3+b.4+b.5+b.6) € 11.330,00 € 26.516,15

TOTALE COMPLESSIVO € 92.000,00 € 92.000,00

Dato atto che gli accertamenti in ordine al possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla ditta

“STAFF COLOR SRLS” sono a tutt’oggi in corso e pertanto è necessario subordinare l’efficacia

del presente provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.Lgs.n.50/2016, al

positivo riscontro degli stessi;

Richiamato l’art.8, comma 1, lett.a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n.76 coordinato con la legge

di conversione 11 settembre 2020, n.120, il quale dispone che “In relazione alle procedure pendenti

disciplinate dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, i cui bandi o avvisi, con i quali si indice

una gara, sono già stati pubblicati alla data di entrata in vigore del presente decreto, nonché, in

caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, alle procedure in cui, alla medesima data,

siano già stati inviati gli inviti a presentare le offerte o i preventivi, ma non siano scaduti i relativi

termini, e in ogni caso per le procedure disciplinate dal medesimo decreto legislativo avviate a

decorrere dalla data di entrata in vigore del presente decreto e fino alla data del 31 dicembre

2021 è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e

forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto

legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del

medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione

alla procedura (…);

Ritenuto, inoltre, di dover procedere all'individuazione del gruppo di lavoro impegnato nella fase di

esecuzione dell'intervento, secondo quanto previsto dall'art. 7 del Regolamento per gli incentivi per

funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 approvato con Deliberazione del

Commissario con i poteri della Giunta Comunale n. 152/2018, nel modo seguente:

dott.ssa Rosa Falcicchio, collaboratore del sottoscritto RUP;

geom. Rosa Cirrottola, direttore dei lavori,

geom. Leonardo Tafuni,  collaboratore alla D.L.;

Dichiarato che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della Legge 241 del 1990, introdotto dall'art.1,

comma 41, della legge 07/11/2012, n.190, e della misura M6bis del PTPCT, non si rilevano conflitti

di interesse, anche potenziali, relativamente all'adozione del presente provvedimento, per il

sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento,

Pagina 4 di 7



Alla luce di quanto sinora esposto si propone al Dirigente del VI Settore “Realizzazione e

Manutenzione Opere Pubbliche” l’adozione del presente provvedimento di aggiudicazione dei
LAVORI DI PITTURAZIONE INTERNA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “E.

PACELLI” IN VIA MASTRANGELO, 57 - ALTAMURA (BA); IMPORTO COMPLESSIVO € 92.000,00.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Arch. Caterina NATALE)

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE

Lette e condivise le motivazioni riportate nella premessa del Responsabile Unico del Procedimento,

Visti gli articoli 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.18 agosto 2000, n.267;

Visto l'art.94 dello Statuto Comunale;

Visto l'art.17 del T.U.P.I. approvato con D.Lgs.30 marzo 2001, n.165;

Visti gli articoli dal 18 al 27 del Regolamento di Contabilità dell’Ente, “La Gestione del Bilancio”;

Visto il Codice dei Contratti Pubblici approvato con Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50;

Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163,

recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive

2004/17/CE e 2004/18/CE”, approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, per quanto ancora vigente;

Visto il Decreto Sindacale n.44 dell’8.05.2019 con cui lo scrivente veniva nominato Dirigente del

VI Settore “Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche - Datore di Lavoro del personale

dell’Ente”;

Visto l'art.6-bis della Legge 7 agosto 1990, n.241 recante “Nuove norme sul procedimento

amministrativo”;

Dichiarato che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6-bis della Legge n.241/90, introdotto dall'art.1,

comma 41, della Legge n.190/2012, non si rilevano conflitti di interesse, anche potenziali,

relativamente al presente procedimento, per il sottoscritto dirigente;

per tutto quanto sopra esposto e per i provvedimenti consequenziali da parte degli Uffici

competenti;

D E T E R M I N A

1. Richiamare ed approvare quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento;

2. Approvare per le motivazioni espresse in premessa il verbale di gara del 07.12.2020 e il verbale

del 14.12.2020 allegati al presente atto per formarne parte integrante;

3. Aggiudicare i lavori in questione come di seguito dettagliato

Pagina 5 di 7



oggetto del contratto LAVORI DI PITTURAZIONE INTERNA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

“E. PACELLI” VIA MASTRANGELO, 57 - ALTAMURA (BA)

affidatario ragione socialeSTAFF COLOR  SRLS STAFF COLOR  SRLS

codice fiscale/partita IVA 08080070728

sede legale Contrada La Putta SN – 70022 Altamura (BA)

importi di gara importo appalto a base d’asta € 80.670,00

oneri sicurezza diretti € 2.378,11
sommano €  3.778,11

oneri sicurezza speciali € 1.400,00

importo lavori da assoggettare a ribasso € 76.891,89

costo manodopera € 32.442,58

aggiudicazione ribasso d’asta offerto 19,750%

importo lavori offerto € 61.705,74

oneri sicurezza interni/diretti € 2.378,11
sommano € 3.778,11

oneri sicurezza speciali/indiretti € 1.400,00

importo lavori  aggiudicati € 65.483,85

costo manodopera dichiarato in offerta € 32.442,58

4. Approvare il seguente quadro economico, rideterminato alla luce del ribasso d’asta offerto in

sede di gara:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

n. descrizione importo pre gara imp. rideterminato

A) LAVORI

a.1 OS7 – Finiture di opere generali di natura edile e tecnica € 76.891,89 € 61.705,74

a.2 Oneri della sicurezza diretti - OSD € 2.378,11 € 2.378,11

a.3 Oneri della sicurezza speciali - OSS € 1.400,00 € 1.400,00

Totale oneri della sicurezza da non assoggettare a ribasso (a.2+a.3) € 3.778,11 € 3.778,11

TOTALE LAVORI A BASE DI GARA (a.1+a.2+a.3) € 80.670,00 € 65.483,85

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b.1 I.V.A. (10% di A) € 8.067,00 € 6.548,39

b.2 Spese di pubblicità e gara € 150,00 € 150,00

b.3 Incentivo D.Lgs.n.50/2016, art.113, c.3 € 1.290,72 € 1.290,72

b.4 Incentivo D.Lgs.n.50/2016, art.113, c.4 € 322,68 € 322,68

b.5 Somme a disposizione della D.L.  5% € 3.274,19

b.6 Imprevisti, lavori in economia, arrotondamenti € 1.499,60 € 14.930,17

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (b.1+b.2+b.3+b.4+b.5+b.6) € 11.330,00 € 26.516,15

TOTALE COMPLESSIVO € 92.000,00 € 92.000,00

5. Impegnare la spesa complessiva, pari ad € 92.000,00 nel modo seguente:

fondi del V LIVELLO p.c.f. 2.02.01.09.015

cap. bil. codifica
denominazione Investimenti fissi lordi e acquisto terreni – Spese in 

conto Capitale – Altri servizi generali
impegno importo

1520024 2020 1.11.2.202 Interventi vari – Lavori in economia – Finanziato con avanzo Amm.ne 2268/0   2020 € 92.000,00

6. Trasmettere il presente provvedimento all'aggiudicatario e ai concorrenti partecipanti alla gara;

7. Autorizzare la consegna dei lavori in via d’urgenza nel rispetto dell’art.8, comma 1, lett.a) del

decreto-legge 16 luglio 2020, n.76 coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n.120;

8. Dare atto che gli accertamenti in ordine al possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla

ditta “STAFF COLOR SRLS” sono a tutt’oggi in corso e pertanto è necessario subordinare

l’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell’art.32 co. 7 del

D.Lgs.n.50/2016, al positivo riscontro degli stessi;

9. Individuare il gruppo di lavoro impegnato nella fase di esecuzione dell'intervento, secondo

quanto previsto dall'art. 7 del Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 113

Pagina 6 di 7



del D. Lgs. 50/2016 approvato con Deliberazione del Commissario con i poteri della Giunta

Comunale n. 152/2018, nel modo seguente:

dott.ssa Rosa Falcicchio, collaboratore del Responsabile Unico del Procedimento,

geom. Rosa Cirrottola, direttore dei lavori,

geom. Leonardo Tafuni, collaboratore alla D.L.;

10. Dare atto che, a norma dell’art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 28 co. 4 del

Regolamento comunale per l'acquisto di lavori, servizi e forniture, trattandosi di un affidamento di

importo superiore a € 50.000,00, si procederà alla stipula del contratto nella forma della scrittura

privata, in modalità elettronica, con sottoscrizioni autenticate dal Segretario Generale;

11. Dare atto, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i, che il programma

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di

“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015 (c.d.

Legge di Stabilità 2016).”

  IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE
Ing. Biagio MAIULLARI

Pagina 7 di 7



Comune di ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE nr.29 del 02/02/2021

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LAVORI DI PITTURAZIONE INTERNA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO E. PACELLI IN VIA
MASTRANGELO, 57 - ALTAMURA (BA) ; IMPORTO COMPLESSIVO  92.000,00. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO
E DETERMINA A CONTRARRE.

STAFF COLOR SRLSBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0031.11.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 15200242020

92.000,00Importo:12/11/2020Data:2020 2268/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

8605697DCFC.I.G.:

INTERVENTI VARI - LAVORI IN ECONOMIA - FINANZIATO CON AV. AMM.ME

Finanziato con : AVANZO DESTINATO A INVESTIMENTI 92.000,00 €  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 01/02/2021



Comune di ALTAMURA

Visti

138

LAVORI DI PITTURAZIONE INTERNA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO E.
PACELLI IN VIA MASTRANGELO, 57 - ALTAMURA (BA); IMPORTO COMPLESSIVO  92.000,00.
CIG: 8605697DCF - AGGIUDICAZIONE.

2021

MANUTENZIONE E.P.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 29 Nr. adozione generale: 127
02/02/2021Data adozione:

01/02/2021

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 127 del 02/02/2021

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì ...........................................

 

              IL FUNZIONARIO

                                 


